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W JAKI SPOSÓB DUCH 
MOŻE (I BĘDZIE) 
POMAGAĆ CI PEŁNIĆ 
POSŁUGĘ
Kapłańskie zadanie, aby pełnić posługę, zostało dane tak mężczyznom, jak i kobietom, i daje nam 
prawo do otrzymywania objawień.

Powołanie, aby służyć i pełnić posługę, a także 
kochać na sposób Zbawiciela, może czasem 

wydawać się wyzwaniem — zwłaszcza kiedy mamy 
wyciągnąć rękę do ludzi, których dobrze nie znamy. 
Czasem trudno jest z miliona dostępnych opcji 
wybrać najlepszą metodę pełnienia posługi.

Nie musimy się nad tym długo zastanawiać, ponie-
waż nasze szczere wysiłki mogą być prowadzone 
przez Ducha Świętego.

„Wasze święte zadanie posługi daje wam boskie 
prawo do natchnienia”, powiedziała Siostra 

Bonnie H. Cordon, Generalna Prezydent Organizacji 
Młodych Kobiet. „Ze śmiałością możecie uzyskać 
natchnienie” 1.

Kiedy staramy się służyć na sposób Zbawiciela, 
możemy być prowadzeni przez tego samego Ducha, 
który Go prowadził. Ma to szczególne znaczenie, 
kiedy wypełniamy zadania, takie jak posługa, które 
zostały nam wyznaczone przez biskupa działającego 
z upoważnienia kluczy kapłaństwa. Oto sześć suge-
stii, jak pełnić posługę pod przewodnictwem Ducha:

Zasady posługi, wrzesień 2019
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W jaki sposób mogę odczuwać Ducha, pełniąc posługę?

• Poproś o przewodnictwo. Ojciec Niebieski pragnie, 
abyśmy komunikowali się z Nim poprzez modlitwę. 
Modlitwa nie tylko pozwala nam się do Niego zbli-
żyć, ale zapewnia także „[błogosławieństwa], które 
Bóg pragnie nam ofiarować, ale są one uzależnione 
od tego, czy o nie poprosimy” 2. „Kiedy będziemy 
się modlić i starać się zrozumieć ich wnętrze”, 
powiedziała Siostra Cordon, „świadczę, że Ojciec 
Niebieski pokieruje nami, a Jego Duch będzie nam 
towarzyszył” 3.

• Nie czekaj na podszept. Bądź proaktywny. Bądź 
gorliwie zaangażowany (Nauki i Przymierza 58:27), 
a zobaczysz, że twoje wysiłki mogą być prowadzone 
i wzmocnione. „Dążenie naprzód w naszej służbie i 
pracy jest ważnym sposobem, aby stać się godnym 
otrzymania objawienia”, powiedział Prezydent 
Dallin H. Oaks, Pierwszy Doradca w Pierwszym 
Prezydium. „W trakcie studiowania pism świętych 
zauważyłem, że większość objawień przychodzi do 
dzieci Bożych, kiedy są w biegu, a nie, kiedy siedzą 
w swoich miejscach zamieszkania, czekając, aż Pan 
powie im, w którą stronę wykonać pierwszy krok” 4.

W jaki sposób rozpoznać podszepty do pełnienia posługi?

• Posłuchaj rady Mormona. Nie musimy siedzieć i 
zamartwiać się, czy dana myśl była podszeptem, 
czy nie. Mormon przekazał nam prosty sposób, by 
się o tym przekonać: jeśli przyszła do ciebie myśl, 
która nakłania cię do czynienia dobra, do wiary 
lub do pomocy komuś w uwierzeniu w Chrystusa, 
możesz być pewien, że pochodzi ona od Boga 
(zob. Moroni 7:16).

• Nie martw się. „Po prostu wskocz do basenu i 
płyń”, powiedział Starszy Jeffrey R. Holland z 
Kworum Dwunastu Apostołów. „Skieruj się do 
tych, którzy są w potrzebie. Nie trwaj w bezru-
chu, zastanawiając się, czy powinieneś płynąć 
stylem grzbietowym, czy pieskiem. Jeśli będziemy 
postępować zgodnie z podstawowymi zasadami, 
których nas nauczono, pozostawać w harmonii z 
osobami posiadającymi klucze kapłaństwa i szukać 
przewodnictwa Ducha Świętego, nie może nam się 
nie udać” 5.

Jaki jest najlepszy sposób, aby działać zgodnie z 
podszeptem?

• Zrób to natychmiast. Siostra Susan Bednar (żona 
Starszego Davida A. Bednara z Kworum Dwunastu 
Apostołów) jest świetnym przykładem podążania za 
podszeptami. Kiedy modli się „o otwarcie ducho-
wych oczu, aby zobaczyć tych, którzy są w potrze-
bie”, rozgląda się po kongregacji i często „czuje 
silne duchowe szturchnięcie, aby odwiedzić kogoś 
lub zadzwonić do konkretnej osoby”, powiedział 
Starszy Bednar. „I kiedy Siostra Bednar otrzy-
muje takie natchnienie, natychmiast reaguje i jest 
posłuszna. Często zdarza się, że po wypowiedzeniu 
słowa ‘amen’ w modlitwie na zakończenie, natych-
miast idzie porozmawiać z nastolatkiem, przytulić 
jakąś siostrę, albo, w drodze do domu, natychmiast 
wyciąga telefon i dzwoni do kogoś” 6.

• Z odwagą. Strach przed odrzuceniem i uczucie nie-
śmiałości albo niewygody mogą przeszkodzić nam 
w podążaniu za podszeptem, by pełnić posługę. 
„W różnych sytuacjach i na różne sposoby możemy 
czuć się nie dość dobrzy, niezbyt pewni siebie lub 
niegodni”, powiedział Starszy Gerrit W. Gong z 
Kworum Dwunastu Apostołów. „Jednak w naszych 
wiernych wysiłkach, aby miłować Boga i służyć 
bliźnim, możemy odczuć Bożą miłość i natchnienie 
potrzebne, zarówno w ich, jak i w naszym życiu, w 
nowy i świętszy sposób” 7.
Pewien brat powiedział, że wahał się, czy skon-
taktować się z mężem kobiety, która próbowała 
popełnić samobójstwo. Ale w końcu zaprosił go na 
lunch. „Kiedy powiedziałem: ‘Twoja żona próbo-
wała popełnić samobójstwo. Musi to być dla ciebie 
przytłaczające. Czy chcesz o tym porozmawiać?’ — 
zalał się łzami”, powiedział. „Nasza rozmowa była 
bardzo osobista i szybko nawiązaliśmy bliską więź i 
obdarzyliśmy się zaufaniem” 8.

PRZYKŁAD ZBAWICIELA
Zbawiciel był przygotowany do Swojej posługi. 
„Bóg namaścił [Jezusa z Nazaretu] Duchem 
Świętym”, a potem Chrystus „chodził, czyniąc 
dobrze” (Dzieje Apostolskie 10:38). Był On „pełen 
Ducha Świętego” i często „był [prowadzony] w 
mocy Ducha” (Ew. Łukasza 4:1). Chrystus z całą 
pewnością chodził, dobrze czyniąc, zanim został 
namaszczony Duchem Świętym, ale otrzymanie 
Ducha Świętego i posiadanie prawa do uzyskania 
natchnienia, było ważną częścią Jego posługi — tak 
samo, jak jest ważną częścią naszej.
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ZAPROSZENIE DO DZIAŁANIA
Kiedy będziesz czynił swoją codzienną posługę, 
w duchu modlitwy poszukuj podszeptów Ducha 
Świętego i odpowiadaj na nie. Pamiętaj, że Ojciec 
Niebieski pobłogosławi ciebie i osoby, którym słu-
żysz, kiedy będziesz to robił!
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